РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРУЗИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2023 года                                  № 73                                                 х. Грузинов

О внесении изменений в постановление Администрации Грузиновского сельского поселения от 30.11.2018 г. №64 «Энергоэффективность и развитие энергетики»

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Грузиновского сельского поселения от 30.11.2018г.  № 55  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грузиновского  сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Грузиновского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	- общий объем финансирования муниципальной  программы составляет 115,5 тыс. рублей*, в том числе:

 в
2019 году – 0,0  тыс. рублей;

в
2020 году – 5,0  тыс. рублей;

в
2021 году – 0,0  тыс. рублей;

в
2022 году – 0,5  тыс. рублей;

в
2023 году – 0,0  тыс. рублей;

в
2024 году – 50,0  тыс. рублей;

в
2025 году – 10,0  тыс. рублей;

в
2026 году – 10,0  тыс. рублей;

в
2027 году – 10,0  тыс. рублей;

в
2028 году – 10,0  тыс. рублей;

в
2029 году – 10,0  тыс. рублей;

в
2030 году – 10,0 тыс. рублей; из них:

	объем финансирование из средств бюджета Грузиновского сельского поселения –
115,5 тыс. рублей*, в том числе:

 в
2019 году – 0,0  тыс. рублей;

в
2020 году – 5,0  тыс. рублей;

в
2021 году – 0,0  тыс. рублей;

в
2022 году – 0,5  тыс. рублей;

в
2023 году – 0,0  тыс. рублей;

в
2024 году – 50,0  тыс. рублей;

в
2025 году – 10,0  тыс. рублей;

в
2026 году – 10,0  тыс. рублей;

в
2027 году – 10,0  тыс. рублей;

в
2028 году – 10,0  тыс. рублей;

в
2029 году – 10,0  тыс. рублей;

в
2030 году – 10,0 тыс. рублей;

	-
объем финансирования из областного бюджета – 0,0 тыс. рублей*, в том числе:
 в       2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в        2020 году – 0,0 тыс. рублей;
 в       2021 году – 0,0 тыс. рублей;
 в       2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в
2023 году –  0,0 тыс. рублей;

в
2024 году – 0,0  тыс. рублей;

в
2025 году – 0,0  тыс. рублей;

в
2026 году – 0,0  тыс. рублей;

в
2027 году –  0,0  тыс. рублей;

в
2028 году – 0,0  тыс. рублей;

в
2029 году – 0,0  тыс. рублей;

в
2030 году – 0,0  тыс. рублей;

	* объемы финансирования по мероприятиям муниципальной программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством

       1.2. В паспорте подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Грузиновского сельского поселения» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы 1
	- общий объем финансирования  подпрограммы составляет 115,5 тыс. рублей*, в том числе:

 в
2019 году – 0,0  тыс. рублей;

в
2020 году – 5,0  тыс. рублей;

в
2021 году – 0,0  тыс. рублей;

в
2022 году – 0,5  тыс. рублей;

в
2023 году – 0,0  тыс. рублей;

в
2024 году – 50,0  тыс. рублей;

в
2025 году – 10,0  тыс. рублей;

в
2026 году – 10,0  тыс. рублей;

в
2027 году – 10,0  тыс. рублей;

в
2028 году – 10,0  тыс. рублей;

в
2029 году – 10,0  тыс. рублей;

в
2030 году – 10,0 тыс. рублей; из них:

	объем финансирование из средств бюджета Грузиновского сельского поселения –
115,5 тыс. рублей*, в том числе:

 в
2019 году – 0,0  тыс. рублей;

в
2020 году – 5,0  тыс. рублей;

в
2021 году – 0,0  тыс. рублей;

в
2022 году – 0,5  тыс. рублей;

в
2023 году – 0,0  тыс. рублей;

в
2024 году – 50,0  тыс. рублей;

в
2025 году – 10,0  тыс. рублей;

в
2026 году – 10,0  тыс. рублей;

в
2027 году – 10,0  тыс. рублей;

в
2028 году – 10,0  тыс. рублей;

в
2029 году – 10,0  тыс. рублей;

в
2030 году – 10,0 тыс. рублей;

	-
объем финансирования из областного бюджета – 0,0 тыс. рублей*, в том числе:
 в       2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в        2020 году – 0,0 тыс. рублей;
 в       2021 году – 0,0 тыс. рублей;
 в       2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в
2023 году –  0,0 тыс. рублей;

в
2024 году – 0,0  тыс. рублей;

в
2025 году – 0,0  тыс. рублей;

в
2026 году – 0,0  тыс. рублей;

в
2027 году –  0,0  тыс. рублей;

в
2028 году – 0,0  тыс. рублей;

в
2029 году – 0,0  тыс. рублей;

в
2030 году – 0,0  тыс. рублей;

	* объемы финансирования по мероприятиям муниципальной программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством

1.3. Приложение №3 к муниципальной программе Грузиновского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» изложить в следующей редакции:

	Приложение № 3

	к муниципальной программе

	Грузиновского сельского поселения

	«Энергоэффективность и развитие

	 энергетики»

	РАСХОДЫ

	бюджета Грузиновского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Грузиновского сельского поселения

	 «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	№
	Наименование
	Ответственн

	Код бюджетной

	Объем

	В том числе по годам реализации

	п/
	государственн
	ый

	классификации расходов
	расходов,

	государственной программы (тыс. рублей)*

	п
	ой программы,
	исполнитель,

	ГРБ
	РзПр
	ЦСР

	ВР
	всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	2030

	подпро-
	соисполнител

	С

	(тыс.

	граммы, номер
	ь, участник

	рублей)*

	и

	наименование

	основного

	мероприятия,

	приоритетного

	основного

	мероприятия

	1.
	Муниципальна

я программа

Грузиновского сельского поселения

«Энергоэффек

тивность и

развитие

энергетики»
	всего,

	X
	X
	X

	X
	115,5
	0,0
	5,0
	0,0
	0,5
	0,0
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	10,0

	в том числе:

	Администрация
	951
	X
	X

	X
	115,5
	0,0
	5,0
	0,0
	0,5
	0,0
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	10,0

	Грузиновского сельского поселения

	 2.
	Подпрограм.1

«Энергосбере

жение и

повышение
	всего,

	X
	X
	X

	X
	115,5
	0,0
	5,0
	0,0
	0,5
	0,0
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	10,0

	в том числе:

	Администрац

ия

	951
	X
	X

	X
	115,5
	0,0
	5,0
	0,0
	0,5
	0,0
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	10,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	энергетической

эффективности
	Грузиновского сельского поселения

	3.
	Основное

мероприятие

1.1

Установка/зам

ена приборов

учета

потребляемых

энергоресурсо

в, в том числе

приобретение,

оплата

выполнения

необходимых

проектных

работ,

предшествую

щих

установке/заме

не
	Администраци

Грузиновского сельского

поселения
	951
	0503

	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	4.
	Основное
	Администраци

Грузиновского сельского

поселения
	951
	0503

	75,5
	0,0
	5,0
	0,0
	0,5
	0,0
	50,0
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятие

	1.2.

	Приобретение

	энергосберега

	ющего

	оборудования

	материалов для муниципальны х учреждений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	5.
	Подпрограмма
	всего,
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	в том числе:

	«Обеспечение реализации муниципальной программы Грузиновского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Администрац

ия

Грузинов ского

сельского

поселения
	951

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Основное
	Администрац
	951

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятие
	ия

	2.1.
	Грузинов ского

сельского

поселения

	Организация информационного взаимодействия по внедрению энергосберегающих технологий

1.4. Приложение №4 к муниципальной программе Грузиновского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» изложить в следующей редакции:

Приложение № 4 к

муниципальной программе
Грузиновского сельского поселения

 «Энергоэффективность и развитие энергетики»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Грузиновского сельского поселения

 «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	№
	Наименование
	Источник
	Объем

	В том числе по годам реализации

	п/п
	муниципальной
	финансирования
	расходов,

	муниципальной программы (тыс. рублей)*

	программы,

	всего

	2019
	2020

	2021
	2022

	2023
	2024
	2025

	2026

	2027
	2028

	2029

	2030

	наименование

	(тыс.

	подпрограмм

	рублей)*

	1
	2
	3
	4

	5
	6

	7
	8

	9
	10
	11

	12

	13
	14

	15

	16

	1.
	Муниципальная
	всего
	115,5
	0,0
	5,0
	0,0

	0,0
	0,5

	0,0
	50,0
	10,0

	10,0

	10,0
	10,0

	10,0

	10,0

	программа

Грузиновского сельского поселения

«Энергоэффектив

ность и развитие

энергетики»
	бюджет
	115,5
	0,0
	0,0
	5,0

	0,0
	0,5

	0,0
	50,0
	10,0

	10,0

	10,0
	10,0

	10,0

	10,0

	Грузиновского сельского поселения

	безвозмездные
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

	поступления

	в бюджет

	поселения

	в том числе

	за счет средств:

областного
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

	бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	2.
	Подпрограмма 1
«Энергосбережен
ие и повышение
энергетической
эффективности
Грузиновского сельского поселения»
	всего
	115,5
	0,0
	5,0
	0,0
	0,5
	0,0
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	бюджет Грузиновского с.п.
	115,5
	0,0
	5,0
	0,0
	0,5
	0,0
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	безвозмездные
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	поступления

	в бюджет

	Грузиновского с.п.

	в том числе

	за счет средств:

	областного
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджета

	3.
	Подпрограмма 2
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	«Обеспечение реализации муниципальной программы Грузиновского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Грузиновского с.п.

	безвозмездные
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	поступления

	в бюджет

	Грузиновского с.п.

	в том числе

	за счет средств:

	областного
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджета

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещения на официальном сайте Грузиновского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации

 Грузиновского сельского поселения                                               А.И.Скориков
10